2 El primero para nuestro caso es, que median-
 te ella sola, sin probar mas possession, se deue dar la
 manutencion al que la tiene, y por consiguiente te-
 niendola el Dean, y Cabildo, deue ser amparado en la
 possession de percibir los diezmos de dichas familias,
 lleuandose a tertia mayor, *Posthio cum pluribus, obser-
 uat.*

uat. 45. ex num. 3. ibi: *In quo constituenda est regula affirmatiua, quod scilicet manuentio datur, ex sola iuris assistentia, Marefcocto var. resolut. 11. num. 1. ibi: Communis, & trita est iuris conclusio, quod habens fundatam intentionem suam de iure communi, debet manuteneri, etiam nulla probata possessione per textum, in cap. cum personæ in fine, de privileg. lib. 6. Vno, y otro Autor refiere muchos, y textos que se pueden ver en ellos; y Posthio en el num. 4. refiere dos decisiones de Rota, que dixeron consistia en esta asistencia de derecho el bueno para la manutencion, ibi: *Et in huiusmodi assistentia consistit bonum ius ad effectum manutionis;* con que teniendola, como la tiene, el Cabildo, se sigue necessariamente tener bonum ius para la manutencion que pretende.*

3 De la dicha asistencia de derecho, y presumpcion que resulta en favor de quien la tiene, nace otro efecto de mucha consideracion en el caso deste pleyto; y es, que el que la tiene, no solo deve ser manutenido mediante ella, sino que aunque en contrario se alegue costumbre, ò prescripcion inmemorial, en el interin que esta se califica, y canonica por tres sentencias conformes, se deve declarar la manutencion á favor del que funda de derecho, Posthio ubi supr. nu. 13. ibi: *Amplia prædicta regula, ut sit danda manuentio, ex sola iuris assistentia; etiam, quod ex aduerso allegatur, vel etiam exhibeatur exemptio, seu privilegium, vel titulus donec de illius releuantia disputetur, & num. 19. ibi: Amplia etiam contra prætendentes immemorabilem consuetudinem, vel præscriptionem, donec ipsa immemorabilis consuetudo, vel præscriptio probetur per tres sententias conformes, refert plures Rottæ decisiones, & ultra ibi, notat Marefcoct. dict. var. M. n. 8. Rotta apud Posthium decis. 157. & 455. num. 1. & in eleganti decis.*

decisione in vna Hispalensi decimarum, quæ est decis. 8. apud Dianam, part. 10. ibi: Non autem de eo, quod præsumi facit immemorabilis probata per testes, nisi præter eadem immemorabilis fuerit Canonizata per tres sententias in iudicatum transactas, Et ideo in hoc sacro Tribunali perpetuò decisam fuit, quod tuum in demum immemorabilis impedit, ne possessor manuteneatur cum Canonizata fuerit per tres conformes, ut in pluribus decisionibus allegatis à Moderno de manutentione, que est el lugar de Pothio arriba referido.